
MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TABASCO.
CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL  2019

  MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL

ANUAL FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

22,373,770.66 18,068,604.13TOTAL 314,851,732.16 20,542,144.82 61,543,968.50 23,589,734.81 32,157,923.25 21,518,767.03 22,902,330.72 17,534,492.83 22,778,918.04 17,273,512.04 34,567,565.33

SERVICIOS PERSONALES 10,306,020.04 9,323,684.83 9,193,184.83 9,723,110.99 9,487,231.07 17,270,636.39 10,370,207.63 9,795,643.67 9,201,087.89 9,304,031.07 9,193,184.83 29,478,501.07142,646,524.31
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 2,671,260.402,671,082.002,671,082.00 2,671,082.00 2,671,082.002,671,082.00 2,671,082.00 2,671,082.002,671,082.00 2,671,082.002,671,082.002,671,082.0032,053,162.40
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 2,795,095.212,870,658.022,863,504.96 2,863,504.96 2,863,504.962,863,504.96 2,864,851.20 2,864,851.202,863,504.96 2,863,504.962,864,851.203,103,504.9634,544,841.55
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 21,616,590.032,249,515.002,249,515.00 2,660,808.95 2,249,515.002,249,515.00 2,249,515.00 3,370,500.402,249,515.00 2,249,515.002,249,515.002,580,384.8548,224,404.23
SEGURIDAD SOCIAL 575,044.93574,850.00574,850.00 574,850.00 574,850.00574,850.00 574,850.00 574,850.001,104,776.16 574,850.00574,850.00574,850.007,428,321.09
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,724,724.86739,197.23868,947.23 1,120,747.23 1,340,906.07738,447.23 1,031,147.23 781,538.39738,447.23 738,447.23847,947.23923,347.2311,593,844.39
PREVISIONES 0.000.000.00 5,663,257.61 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00357,065.366,020,322.97
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 95,785.6495,785.6495,785.64 1,716,385.64 95,785.6495,785.64 95,785.64 107,385.6495,785.64 95,785.6495,785.6495,785.642,781,627.68

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,766,378.03 1,212,341.54 1,518,501.24 2,230,286.62 3,823,395.53 6,370,597.68 2,011,338.23 5,915,968.92 1,250,156.41 1,649,272.46 1,406,794.64 1,057,174.7734,212,206.07
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

7,952.618,188.5635,013.85 984,175.99 4,142,476.8065,341.38 2,708,848.00 48,534.6412,337.58 10,868.00125,878.883,704,437.8511,854,054.14

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 57,291.9939,520.1162,283.16 83,081.43 241,693.48105,331.55 92,376.08 70,919.41451,273.01 90,310.9498,128.51106,704.751,498,914.42
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

2,261.0010,711.9213,770.67 14,029.77 6,480.8831,361.02 3,661.00 12,928.2340,793.87 2,249.0030,930.3650,715.93219,893.65

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

5,222.01174,250.2616,596.41 35,680.31 200,234.28243,919.73 20,141.34 601,697.8052,423.76 304,329.2899,482.94227,883.901,981,862.02

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 5,622.0016,715.225,598.00 10,121.60 7,443.4610,411.14 5,598.00 18,882.3021,336.10 5,598.0021,525.7628,408.15157,259.73
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 957,918.68957,892.47977,995.65 1,516,188.01 979,241.48988,778.33 957,892.47 1,215,807.851,257,507.33 963,196.421,234,959.461,225,807.8513,233,186.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

3,582.9313,556.8764,387.80 3,696,547.43 26,758.3335,444.04 4,557.64 3,547.0068,978.28 3,547.004,170.5539,493.633,964,571.50

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 17,323.5529,321.0036,696.00 30,773.14 311,640.2137,914.05 30,321.00 39,021.00325,636.69 26,696.0034,196.00382,925.971,302,464.61
SERVICIOS GENERALES 4,643,380.22 1,841,467.31 1,985,096.24 2,212,785.36 2,337,825.28 1,757,923.66 4,349,341.80 2,468,225.91 2,527,468.52 6,390,779.62 2,259,555.38 1,620,111.5934,393,960.89

SERVICIOS BÁSICOS 1,027,008.401,026,866.001,027,516.00 1,027,225.78 1,026,866.001,027,516.00 1,027,516.00 1,026,866.001,027,516.00 1,026,866.001,026,866.001,045,027.3612,343,655.54
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 149,247.63322,789.84149,234.00 165,243.95 249,234.00165,938.00 149,234.00 193,919.67251,188.48 214,766.26483,482.201,490,488.023,984,766.05
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

70,234.02682,194.0079,324.00 70,194.00 70,194.00103,050.84 664,194.00 70,194.0074,634.00 356,052.1470,194.001,077,946.973,388,405.97

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 35,916.6735,846.0035,846.00 35,846.00 35,846.0035,846.00 35,846.00 35,846.0035,846.00 35,846.0035,846.0054,674.31449,050.98
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

31,987.2763,811.00100,209.31 38,747.93 32,466.0072,656.24 35,199.28 71,982.1854,468.70 31,883.0039,388.70205,441.66778,241.27

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 47,500.0058,755.6850,000.00 62,500.00 50,000.0050,000.00 50,000.00 50,000.0050,000.00 144,445.0155,916.0070,000.00739,116.69
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 43,803.5246,161.0046,833.00 44,121.00 44,121.0046,373.92 55,991.00 44,121.0071,762.10 43,621.0048,121.0061,875.46596,905.00
SERVICIOS OFICIALES 1,995.891,976.0040,436.00 1,976.00 669,429.91171,646.24 7,776.00 2,544,819.67334,776.80 117,006.974,341,372.4490,628.488,323,840.40
OTROS SERVICIOS GENERALES 212,418.19289,069.00312,069.00 312,069.00 290,069.00312,069.00 312,069.00 311,593.28312,593.28 289,069.00289,593.28547,297.963,789,978.99

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 956,335.56 596,693.00 2,745,404.87 3,061,691.85 2,442,251.26 1,917,396.08 1,979,192.41 2,269,795.93 1,751,415.91 2,592,399.00 1,790,574.95 1,155,016.0023,258,166.82
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00101,400.000.00 0.00 0.0084,869.16 295,500.00 120,000.000.00 0.00250,705.00263,500.001,115,974.16
AYUDAS SOCIALES 1,151,679.001,646,682.91593,360.00 1,914,063.08 2,266,462.932,657,202.71 2,143,418.26 1,855,859.413,058,358.85 1,787,241.952,338,361.00689,502.5622,102,192.66
DONATIVOS 3,337.003,333.003,333.00 3,333.00 3,333.003,333.00 3,333.00 3,333.003,333.00 3,333.003,333.003,333.0040,000.00

BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 328,409.24 141,427.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00669,836.72
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.000.00101,167.48 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.0028,409.24129,576.72
VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00300,000.00300,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.000.0040,260.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 200,000.000.000.00240,260.00

INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 1,522,714.66 1,246,778.21 2,429,716.20 1,772,053.97 739,371.49 1,383,380.82 1,735,048.63 1,773,120.42 729,833.76 187,333.7513,519,351.91
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 187,333.751,735,048.630.00 1,772,053.97 1,383,380.821,522,714.66 2,429,716.20 739,371.491,246,778.21 729,833.761,773,120.420.0013,519,351.91

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 220,331.57 800,073.97 1,424,326.98 40,916,399.47 916,399.47 916,399.47 916,399.47 916,399.47 916,399.47 916,399.47 1,540,652.48 916,504.1551,316,685.44
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

916,504.15916,399.47800,073.97 916,399.47 916,399.471,424,326.98 916,399.47 916,399.4740,916,399.47 1,540,652.48916,399.47220,331.5751,316,685.44

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 152,916.00 4,152,916.00 2,152,916.00 2,152,916.00 2,152,916.00 2,152,916.00 1,152,916.00 152,916.00 152,916.00 152,916.00 152,916.00 152,924.0014,835,000.00
CONVENIOS 152,924.00152,916.004,152,916.00 2,152,916.00 152,916.002,152,916.00 2,152,916.00 1,152,916.002,152,916.00 152,916.00152,916.00152,916.0014,835,000.00
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